МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об образовании Совета по предоставлению

грантов Губернатора Свердловекой области

учреждениям культуры и искусства,

фондам, некоммерческим партнерствам и

автономным некоммерческим организациям,

осуществляющим культурную деятельность.

на территории Свердловекой области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Во исполнение постановления Правительства: Свердловекой области от

27 октября 2011 года N2 1467-ПП «0 государственной , поддержке, предоставляемой

учреждениям культуры и искусства, фондам, некоммерческим партнерствам и

автономным некоммерческим организациям, осуществляющим культурную

деятельность на территории Свердловекой области», в целях организации проведения

в 2011 году конкура по отбору учреждений культуры и искусства, фондов,

некоммерческих партнерств и автономных некоммерческих организаций на

получение в 2012 году грантов Губернатора Свердловекой области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать Совет по предоставлению грантов Губернатора

Свердловекой области учреждениям культуры и искусства, фондам,

некоммерческим партнерствам и автономным некоммерческим организациям,

осуществляющим культурную деятельность на территории Свердловекой

области.

2. Утвердить:
1) Положение о Совете по предоставлению грантов Губернатора

Свердловекой области учреждениям культуры и искусства, фондам,

некоммерческим партнерствам и автономным некоммерческим организациям,

осуществляющим культурную деятельность на территории Свердловекой

области ( прилагается );
2) состав Совета по предоставлению грантов Губернатора Свердловекой

области учреждениям культуры и искусства, фондам, некоммерческим

партнерствам и автономныrv1 некоммерческим организациям, осуществляющим

культурную деятельность на территории Свердловекой области (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.Ф. Бадаев

1

Приложеине ,N"Q 1
к приказу Министра культуры

и туризма Свердловекой области

от « 1/ » /~&..P~{l/ 2011 года N2c1:/ ? с;

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по предоставлению грантов Губернатора Свердловекой области

учреждениям культуры и искусства, фондам, некоммерческим

партнерствам и автономным некоммерческим организациям,

осуществляющим культурную деятельность на территории Свердловекой

области

Г лава 1. Общие положения

1. Совет по предоставлению грантов Губернатора Свердловекой области
(далее - гранты) учреждениям культуры и искусства, фондам, некоммерческим

партнерствам и автономным некоммерческим организациям, осуществляющим

культурную деятельность на территории Свердловекой области (далее - Совет),

образуется при Министерстве культуры и туризма Свердловекой области.

2. Совет организует экспертизу заявок на предоставление грантов

учреждениям культуры и искусства, фондам, некоммерческим партнерствам и

автономным некоммерческим организациям, осуществляющим культурную

деятельность на территории Свердловекой ·области (далее - организации

культуры и искусства), и определяет десять претендентов для последующего

внесения предложений Правительству Свердловекой области.

3. Члены Совета не могут выступать соискателями грантов в составе
творческого коллектива.

4. В своей деятельности Совет руководствуется Порядком конкурсного
отбора на предоставление грантов Губернатора Свердловекой области

учреждениям культуры и искусства, фондам, некоммерческим партнерствам и

автономным некоммерческим организациям, осуществляющим культурную

деятельность на территории Свердловекой области, и настоящим Положением.

Г лава 2. Задачи и функции Совета

5. Основной задачей Совета является определение заслуживающих

поддержки проектов организаций культуры и искусства, содействующих

формированию единого культурного пространства, направленных на

сохранение, создание, распространение и освоение культурных ценностей в

сфере театрального, музыкального, хореографического и циркового искусства.

6. Для решения возложенных на него задач Совет выполняет следующие
функции:

1) организует своевременную экспертизу и рассмотрение заявок,

поступающих на конкурс;

2

2) определяет победителей ежегодного конкурса на получение грантов;
3) рассматривает итоги реализации проектов организаций, получивших

гранты.

Г лава 3. Состав Совета

7. Совет формируется из числа представителей Администрации

Губернатора Свердловекой области, руководителей и специалистов

Министерства культуры и туризма Свердловекой области, иных министерств и

ведомств, организаций культуры и образования, научных учреждений и
учебных заведений, общественных объединений и других организаций и

физических лиц, чья профессиональная деятельность связана с деятельностью в

сфере театрального, музыкального, хореографического и циркового искусства.

8. Совет образуется в составе председателя Совета и членов Совета.
Председателем Совета является Министр культуры и туризма Свердловекой

области.

9. Переанальный состав Совета по грантам Губернатора Свердловекой
области утверждается приказом Министра культуры и туризма Свердловекой

области и пересматривается ежегодно.

1 О. Служащие исполнительных органов государственной власти

Свердловекой области не могут составлять более трети членов Совета.

11. В отсутствие Министра культуры и туризма Свердловекой области
полномочия председателя Совета возлагаются на заместителя председателя

Совета.

ПредседателЪ Совета руководит его деятельностью, назначает и проводит

заседания Совета.

Организационно-техническую деятельность Совета осуществляет

ответственный секретарь Совета.

Ответственный секретарь Совета назначается Министром культуры и

туризма Свердловекой области из числа сотрудников Министерства культуры и

туризма Свердловекой области.

Г лава 4. Порядок работы Совета

12. Заседания Совета назначаются его председателем и проводятся не
менее двух раз в год для допуска зарегистрированных заявок к рассмотрению и

подведения итогов первого тура конкурса, проведения второго тура конкурса с

принятнем окончательного решения по кандидатурам на получение грантов.

Внеочередные заседания Совета назначаются по решению председателя

Совета или по требованию не менее одной трети членов Совета.

Дата и повестка очередного заседания Совета должны быть сообщены

всем членам Совета не менее чем за неделю до объявленной даты.

13. Совет может принимать решения, если в его заседании принимают
участие не менее 50 процентов от общего числа членов Совета.

3

Решения Совета принимаются большинством голосов членов Совета,

присутствующих на заседании.

Заочное голосование членами Совета не допускается.

В случае, если результаты голосования членов Совета составляют равное

число голосов «за» и «против», председатель Совета имеет право решающего

голоса.

Решения Совета оформляются протоколами.

14. Совет в течение месяца после своего образования, а в последующем
на своем первом заседании утверждает список экспертов, которые могут

привпекаться для проведения экспертизы заявок, представленных на конкурс.

15. Процедура отбора кандидатур на получение грантов определяется
Порядком конкурсного отбора на предоставление грантов Губернатора

Свердловекой области учреждениям культуры и искусства, фондам,

некоммерческим партнерствам и автономным некоммерческим организациям,

осуществляющим культурную деятельность на территории Свердловекой

области.

Г лава 5. Конфликт интересов

16. Заинтересованность членов Совета и экспертов, привпекаемых для
экспертизы заявок, влечет за собой конфликт интересов заинтересованных лиц

и Совета.

Для целей настоящего Положения лицами, заинтересованными в

предоставлении грантов, признаются руководители и работники учреждений

культуры и искусства, фондов, некоммерческих партнерств и автономных

некоммерческих организаций, осуществляющих культурную деятельность на

территории Свердловекой области, выступающих соискателями, а также лица,

входящие в состав органов управления организаций, в которых работают
соискатели грантов, или состоящие с этими организациями либо с соискателями в

трудовых отношениях, состоящие с соискателями в близких родственных

отношениях.

17. Член Совета или эксперт, заинтересованный в предоставлении гранта
соискателю, ·обязан сообщить о своей заинтересованности Совету до начала

рассмотрения заявки соискателя и принятия по ней решения. Невыполнение

этого требования влечет за собой освобождение заинтересованного лица от

обязанностей члена Совета или эксперта.

Г лава 6. Прекращение деятельности Совета

18. Деятельность Совета может быть прекращена в случае издания указа
Губернатора Свердловекой области об отмене или изменении системы

предоставления грантов Губернатора Свердловекой области учреждениям

культуры и искусства, фондам, некоммерческим партнерствам и автономным

некоммерческим организациям, осуществляющим культурную деятельность на

территории Свердловекой области.

4

СОСТАВ

Приложение N2 2
к приказу Министра культуры

и туризма Свердловекой области

от« /~» /t?-LJ.--f~){ 2011 годаN2й?9'{:;
7 -

Совета по предоставлению грантов Губернатора Свердловекой области

учреждениям культуры и искусства, фондам, некоммерческим

партнерствам и автономным некоммерческим организациям,

осуществляющим культурную деятельность

1.

2.

на территории Свердловекой области

Бадаев - Министр культуры и туризма

Алексей Феликсович области, член Правительства

области, председатель Совета

Маитуров

Владимир Гелиевич

Первый заместитель Министра

туризма Свердловекой области,

председателя Совета

Свердловекой

Свердловекой

культуры и

заместитель

3. Шибанова

Наталия Глебовна

главный специалист отдела профессионального

искусства, художественного образования,

Члены совета:

4. Ананьев

Илья Львович

творческих и инновационных проектов

Министерства культуры и туризма

Свердловекой области, ответственный секретарь

Совета

- заместитель Руководителя Администрации

Губернатора Свердловекой области

5. Бабенко ректор федерального государственного

б.

Владимир Гаврилович образовательного учреждения высшего

Барыкина

Лариса Владимировна

профессионального образования

«Екатеринбургский государственный

театральный институт», заслуженный деятель

искусств Российской Федерации

(по согласованию)

председатель секции критиков Свердловекого

регионального отделения Общероссийской

общественной организации «Союз театральных

деятелей Российской Федерации»

(по согласованию)

5

7. Бобунец - председателЪ Комиссии по культуре и искусству
Сергей Станиславович Общественной палаты Свердловекой области,

солист группы «Смысловые галлюцинации»

(по согласованию)

8. Богаев

Олег Анатольевич

9. Быков

Леонид Петрович

10. Закс

Лев Абрамович

11. Литовских

- главный редактор государственного бюджетного

учреждения культуры Свердловекой области

«Редакция литературно-художественного и

публицистического журнала «Урал», драматург

(по согласованию)

- член секции критиков Свердловекого

регионального отделения Общероссийской

общественной организации «Союз театральных

деятелей Российской Федерации», профессор

(по согласованию)

- ректор негосударственного образовательного

учреждения высшего профессионального

образования «Гуманитарный университет»,

профессор (по согласованию)

Вера Константиновна

- начальник отдела профессионального искусства,

художественного образования, творческих и

инновационных проектов Министерства

культуры и туризма Свердловекой области,

заслуженный работник культуры Российской

Федерации

12. Немченко

Лилия Михайловна

13. Романько

Виктор Алексеевич

14. Стрежнева

Татьяна Петровна

член секции критиков Свердловекого

регионального отделения Общероссийской

общественной организации «Союз театральных

деятелей Российской Федерации», доцент

(по согласованию)

профессор, народный артист Российской

Федерации (по согласованию)

- заместитель председателя Свердловекого

регионального отделения Общероссийской
общественной организации «Союз театральных

деятелей Российской Федерации»

(по согласованию)

15. Шкарупа

Валерий Дмитриевич

б

- исполняющий обязанности ректора

федерального государственного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Уральская

государственная консерватория (академия)

им. М.П. Мусоргского», заслуженный артист

Российской Федерации (по согласованию)

		2014-09-30T14:11:36+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович